JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

   CARNAUBAIS
                               ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001**

                                           No XVII – N° 580 - Carnaubais-RN,  segunda-feira, 12 de junho de 2017
                                            E-mail: prefeituradecarnaubais@hotmail.com       Fone: 3338-2397

                    Departamento da Imprensa Oficial
 ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 229/2017 referente ao pregão
presencial n° 028/2017

O MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede
administrativa na Praça Santa Luzia, Centro, Carnaubais/RN,
CEP 59.655-000, inscrita no CNPJ 08.294.670/0001-70, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal Thiago Meira
Mangueira, brasileiro, portador do RG 2.267.913 SSP/RN e
CPF 031.818.894-58, residente e domiciliado no Distrito de
Entroncamento, SN, Zona Rural, Carnaubais/RN, doravante
denominada simplesmente CONTRATANTE e a empresa M
BEZERRA NETO REFRIGERACAO – ME, CNPJ
27.082.348/0001-21, resolvem celebrar entre si o presente
contrato de prestação de serviços de manutenção de
condicionador de ar, para as Secretarias que compõe
Administração do Município de Carnaubais/RN, e será
regido pela Lei 8.666/93 e suas respectivas alterações e
pelos dispostos nas cláusulas contratuais no valor global de
R$ 210.289,00 (Duzentos e Dez Mil Duzentos e Oitenta e
Nove Reais), com vigência, de 12 (doze) meses a partir da
assinatura deste.

Carnaubais/RN, 01 de Junho de 2017.

Thiago Meira Mangueira
CPF 031.818.894-58

EXTRATO DO CONTRATO Nº 230/2017 (ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS) referente ao pregão presencial n° 029/2017.

O MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede
administrativa na Praça Santa Luzia, Centro, Carnaubais/RN,
CEP 59.655-000, inscrita no CNPJ 08.294.670/0001-70, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal Thiago Meira
Mangueira, brasileiro, portador do RG 2.267.913 SSP/RN e
CPF 031.818.894-58, residente e domiciliado no Distrito de
Entroncamento, SN, Zona Rural, Carnaubais/RN, doravante
denominada simplesmente CONTRATANTE e a empresa
PETRA PROJETOS E CONSULTORIA EIRELI – ME, CNPJ:
26.994.669/0001-30, RESOLVEM registrar ATA de registro
de preços para Contratação de Empresa Especializada na
Área da Engenharia e da Arquitetura, a fim de atender as
Secretarias Municipais que compõem a Administração da
Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, que será regido
pelas Leis 10.520/02 e 8.666/93 e suas respectivas
alterações e pelos dispostos nas cláusulas contratuais. O
preço total ofertado pela empresa signatária da presente
Ata de Registro de Preços é de R$ 1.277.584,15 (Um Milhão
Duzentos e Setenta e Sete Mil Quinhentos e Oitenta e
Quatro Reais e Quinze Centavos), A presente Ata de
Registro de Preços será válida por 12(doze) meses, a contar
a partir da sua assinatura.

Carnaubais/RN, 31 de Maio de 2017.
Thiago Meira Mangueira
CPF 031.818.894-58

EXTRATO DO CONTRATO Nº 231/2017 (ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS) referente ao pregão presencial n° 038/2017.

        MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018

Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros

Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra

1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos

2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça.

Vereadores:

Expedito Fernandes de Souza

Danilo Bezerra da Cunha

Nicolau Cavalcante Dantas

Norma Siqueira de Melo Oliveira

Eliene Severiano Soares.

                         PODER JUDICIÁRIO

Dra. ALINE DANIELE BELÉM CORDEIRO LUCAS

Juíza Titular da 1ª Vara Cível Juíza Substituta da

2ª Vara Cível Juíza Eleitoral

Dra. SUZANA PAULA DE ARAÚJO DANTAS

CORRÊA Juíza Titular da Vara Criminal e do

juizado Especial Cível e Criminal

              MINISTÉRIO PÚBLICO

Dr. CARLOS HENRIQUE HARPER COX Em substituição da

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN

Dr. DANIEL LOBO OLÍMPIO Titular da 2ª Promotoria de

Justiça da Comarca de Assú-RN

Dr. YVES PORFÍRIO CASTRO DE ALBUQUERQUE Em

substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de

Assú-RN

PODER EXECUTIVO
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito

mailto:prefeituradecarnaubais@hotmail.com

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 580    PAG 2

O MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede
administrativa na Praça Santa Luzia, Centro, Carnaubais/RN,
CEP 59.655-000, inscrita no CNPJ 08.294.670/0001-70, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal Thiago Meira
Mangueira, brasileiro, portador do RG 2.267.913 SSP/RN e
CPF 031.818.894-58, residente e domiciliado no Distrito de
Entroncamento, SN, Zona Rural, Carnaubais/RN, doravante
denominada simplesmente CONTRATANTE e a empresa
POMPEU JACOME DA COSTA BRITO - ME, CNPJ
21.001.858/0001-40, RESOLVEM registrar ATA de registro
de preços para serviços de ultrassonografia, para a
Secretaria de Saúde do Município de Carnaubais/RN, que
será regido pelas Leis 10.520/02 e 8.666/93 e suas
respectivas alterações e pelos dispostos nas cláusulas
contratuais. No valor global de R$ 165.600,00 (Cento e
Sessenta e Cinco Mil e seiscentos Reais) com vigência, da
assinatura deste, até 05/06/2018.

Carnaubais/RN, 05 de Junho de 2017.

Thiago Meira Mangueira
CPF 031.818.894-58

EXTRATO DO CONTRATO Nº 232/2017 (ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS) referente ao pregão presencial n° 030/2017.

O MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede
administrativa na Praça Santa Luzia, Centro, Carnaubais/RN,
CEP 59.655-000, inscrita no CNPJ 08.294.670/0001-70, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal Thiago Meira
Mangueira, brasileiro, portador do RG 2.267.913 SSP/RN e
CPF 031.818.894-58, residente e domiciliado no Distrito de
Entroncamento, SN, Zona Rural, Carnaubais/RN, doravante
denominada simplesmente CONTRATANTE e a empresa
PETRA PROJETOS E CONSULTORIA EIRELI – ME, CNPJ:
26.994.669/0001-3, RESOLVEM registrar ATA de registro de
preços para Contratação de Empresa Especializada na Área
da Engenharia e da Arquitetura, (fiscalização e consultoria),
para atender a demanda das Secretarias que compõem a
administração do Município de Carnaubais/RN, que será
regido pelas Leis 10.520/02 e 8.666/93 e suas respectivas
alterações e pelos dispostos nas cláusulas contratuais. No
valor global de R$ 7.119,70 (Sete Mil Cento e Dezenove
reais e Setenta Centavos), com vigência, da assinatura
deste, até 31/05/2018.

Carnaubais/RN, 31 de Maio de 2017.

Thiago Meira Mangueira
CPF 031.818.894-58

EXTRATO DO CONTRATO Nº 233/2017 referente ao
processo CARONA 004/2017.

O MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede
administrativa na Praça Santa Luzia, Centro, Carnaubais/RN,
CEP 59.655-000, inscrita no CNPJ 08.294.670/0001-70, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal Thiago Meira
Mangueira, brasileiro, portador do RG 2.267.913 SSP/RN e
CPF 031.818.894-58, residente e domiciliado no Distrito de

Entroncamento, SN, Zona Rural, Carnaubais/RN, doravante
denominada simplesmente CONTRATANTE e a empresa A P
DANTAS DA SILVA EIRELI - ME, CNPJ 14.032.073/001-70,
resolvem celebrar entre si o presente contrato de
fornecimento de Material Elétrico, para a Secretaria de
Administração do Município de Carnaubais/RN, que será
regido pela Lei 8.666/93 e suas respectivas alterações e
pelos dispostos nas cláusulas contratuais no valor global de
R$ 533.311,61 (Quinhentos e Trinta e Três Mil Trezentos e
Onze Reais e Sessenta e Um Centavos), com vigência, da
assinatura deste, até 31/12/2017.

Carnaubais/RN, 26 de Maio de 2017.

Thiago Meira Mangueira
CPF 031.818.894-58

EXTRATO DO CONTRATO Nº 234/2017 referente ao pregão
presencial n° 031/2017

O MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede
administrativa na Praça Santa Luzia, Centro, Carnaubais/RN,
CEP 59.655-000, inscrita no CNPJ 08.294.670/0001-70, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal Thiago Meira
Mangueira, brasileiro, portador do RG 2.267.913 SSP/RN e
CPF 031.818.894-58, residente e domiciliado no Distrito de
Entroncamento, SN, Zona Rural, Carnaubais/RN, doravante
denominada simplesmente CONTRATANTE e a empresa
JOAO BATISTA BEZERRA VITORIO, CNPJ 26.721.454/0001-
45, resolvem celebrar entre si o presente contrato para
contratação de empresa especializada em Prestação de
Serviços de Assessoria Administrativa, para a Secretaria de
Administração do Município de Carnaubais/RN, que será
regido pela Lei 8.666/93 e suas respectivas alterações e
pelos dispostos nas cláusulas contratuais no valor global de
R$ 54.000,00 (Cinquenta e Quatro Mil Reais), valores estes
que serão pagos de acordo com a prestação dos serviços de
forma mensal de R$ 4.500,00 (Quatro Mil e Quinhentos
Reais) com vigência, da assinatura deste, até 01/06/2018.

Carnaubais/RN, 01 de Junho de 2017.

Thiago Meira Mangueira
CPF 031.818.894-58

EXTRATO DO CONTRATO Nº 235/2017 referente ao pregão
presencial n° 035/2017

O MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede
administrativa na Praça Santa Luzia, Centro, Carnaubais/RN,
CEP 59.655-000, inscrita no CNPJ 08.294.670/0001-70, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal Thiago Meira
Mangueira, brasileiro, portador do RG 2.267.913 SSP/RN e
CPF 031.818.894-58, residente e domiciliado no Distrito de
Entroncamento, SN, Zona Rural, Carnaubais/RN, doravante
denominada simplesmente CONTRATANTE e a empresa
ODILANE MARIA FELIX DE MEDEIROS SOUZA - ME, CNPJ
19.438.422/0001-71, resolvem celebrar entre si o presente
contrato de fornecimento de Gases Medicinais, para a
Secretaria da Saúde do Município de Carnaubais/RN, que
será regido pela Lei 8.666/93 e suas respectivas alterações e
pelos dispostos nas cláusulas contratuais no valor global de

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 580    PAG 3

R$ 170.670,00 (Cento e Setenta Mil Seiscentos e Setenta
Reais), com vigência, da assinatura deste, até 31/12/2017.

Carnaubais/RN, 05 de Junho de 2017.

Thiago Meira Mangueira
CPF 031.818.894-58

EXTRATO DO CONTRATO Nº 236/2017 referente ao pregão
presencial n° 039/2017

O MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede
administrativa na Praça Santa Luzia, Centro, Carnaubais/RN,
CEP 59.655-000, inscrita no CNPJ 08.294.670/0001-70, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal Thiago Meira
Mangueira, brasileiro, portador do RG 2.267.913 SSP/RN e
CPF 031.818.894-58, residente e domiciliado no Distrito de
Entroncamento, SN, Zona Rural, Carnaubais/RN, doravante
denominada simplesmente CONTRATANTE e a empresa D B
DA CUNHA - ME, CNPJ 18.088.067/0001-95, resolvem
celebrar entre si o presente contrato de Prestação de
serviço especializado em Hospedagem e Alimentação, para
a Secretaria de Administração do Município de
Carnaubais/RN, que será regido pela Lei 8.666/93 e suas
respectivas alterações e pelos dispostos nas cláusulas
contratuais no valor global de R$ 240.625,00 (Duzentos e
Quarenta Mil Seiscentos e Vinte e Cinco Reais), com
vigência, da assinatura deste, até 07/06/2018.

Carnaubais/RN, 07 de Junho de 2017.

Thiago Meira Mangueira
CPF 031.818.894-58

Processo: 00500/2017 - PMA

 Processo de Dispensa: 120/2017 - PMA

ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Declaro como dispensável a licitação com
fundamento na Lei nº 8.666/93.
  Processo: 00500/2017 - PMA

Fornecedor: WILDMA
MARIA DA CONCEICAO
SILVA

Valor: R$ 5.000,00

Objeto da Dispensa: CONTRATACAO DE
PSICOLOGO/AVALIADOR PARA PRESTACAO DE
SERVICO JUNTO A COMISSAO DE AVALIACAO
DE PROCESSO SELETIVO.

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

Atender de forma satisfatória e eficiente a necessidade
acima exposta, considerando a realidade
administrativa e social da ação.

Face ao disposto na Lei nº. 8.666/93, submeto o ato à
autoridade superior para ratificação e devida
publicidade.

 Carnaubais/RN, quinta-feira, 8 de junho de 2017

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato acima, de autoria do Sr(a), Secretário(a)
Municipal de PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN,
tudo de conformidade com os documentos que
instruem o respectivo processo, uma vez que o
mesmo se encontra devidamente instruído.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Carnaubais/RN, quinta-feira, 8 de junho de 2017

Thiago Meira Mangueira
Prefeito

Portaria nº: 290

O(A) PREFEITO MUNICIPAL de CARNAUBAIS/RN no uso de
suas atribuições legais, de conformidade com o que
estabelece a Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE

Art. 1º - Conceder ao(a) senhor(a) FRANCISCA ELIZABETE DE
PAIVA ocupante do cargo de , 0,5 ( Meia ) diária(s), ao preço
unitário de R$ 60,00 ( Sessenta reais ) perfazendo a quantia
de R$ 30,00 ( Trinta reais ), para custear despesas com
ALIMENTAÇÃO na cidade de NATAL/RN, no(s) dia(s) 08 do
mês de JUNHO do corrente ano, com objetivo de IR A
CAPITAL DO ESTADO PARA PARTICIPAR DA PRESTAÇÃO DE
CONTAS MENSAL DA 25ª JUNTA DE SERVIÇO MILITAR DE
CARNAUBAIS-RN, A MESMA REALIZAR-SE-A NO 16º BI
LOCALIZADO NA AV. HERMES DA FONSECA, 16 BAIRRO,
PETROPOLIS, NATAL - RN.

Art, 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se
Cumpra-se.

Carnaubais/RN, 08 de junho de 2017

THIAGO MEIRA MANGUEIRA

Prefeito Municipal

Edição encerrada – 12 de junho de 2017.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 580    PAG 4

Espaço em branco

Espaço em branco

Espaço em branco